ДОГОВОР № ___ПБ/19-ХАССП
г. Тюмень                                                                                                    «  »______ 2019 г.
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава с одной  стороны, и Частное Образовательное Учреждение Дополнительного Профессионального Образования «Западносибирский Центр Внедрения Высоких Профессиональных Технологий» (ЧОУ ДПО «ЦВПТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Федык Ларисы  Александровны, действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем  «ИСПОЛНИТЕЛЬ», далее  – Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение следующих работ:

     1.1.1. Проведение предсертификационного аудита документации системы менеджмента безопасности пищевой продукции предприятия на соответствие требованиям национального стандарта ГОСТ Р ИСО 22000-2007 (ISO 22000:2005, IDT) «Система менеджмента безопасности пищевой продукции. Требования к организациям, участвующим в цепи создания пищевой продукции» (ХАССП).
1.1.2. Проведение сертификационного аудита внедренной на предприятии системы менеджмента безопасности пищевой продукции предприятия на соответствие требованиям национального стандарта ГОСТ Р ИСО 22000-2007 (ISO 22000:2005, IDT) «Система менеджмента безопасности пищевой продукции. Требования к организациям, участвующим в цепи создания пищевой продукции» (ХАССП).

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет _____________ (______________) рублей 00 копеек, без НДС. (Приложение № 1)
2.2. Заказчик обязуется оплатить стоимость выполненных работ в следующем порядке:

2.2.1. Заказчик производит предоплату работ по настоящему договору в соответствии с выставленным Исполнителем счетом, в течение 3 (трех) банковских дней со дня получения счета.
.2.3. Исполнитель обязуется выполнить работы в объеме, в соответствии с требованиями национальных стандартов ГОСТ Р ИСО 22000-2007 (ISO 22000:2005, IDT).
2.4. Обязательства по договору считаются выполненными после двухстороннего подписания «Акта выполненных работ».
3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, ГАРАНТИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Исполнитель и Заказчик гарантируют выполнение обязательств согласно договора.

3.2. Исполнитель приступает к работе по договору при условии поступления платежа на расчетный счет «Исполнителя».

3.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств партнеры освобождаются от выполнения своих обязательств.

Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются стихийные бедствия, вмешательство государственных властей, забастовки, бойкоты и другие обстоятельства, на которые не могут повлиять партнеры по настоящему договору.

3.4. Исполнитель и Заказчик освобождаются от взаимной ответственности за несвоевременное выполнение условий договора, если один из партнеров нарушает принятые на себя обязательства.

3.5. Заказчик, на время проведения работ Исполнителем, создает необходимые условия для их эффективного проведения, в том числе:

· предоставляет информацию, необходимую для проведения оценочного аудита;

· выделяет специалистов для работы с аудиторами, ответственными за постановку системы менеджмента безопасности пищевой продукции на предприятии;

3.6. Исполнитель обязуется сохранять конфиденциальность информации, полученной в процессе работы по договору и принять все разумные меры для исключения доступа к ним третьих лиц.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами, а в части расчётов до полного исполнения обязательств по договору.
4.2. Срок действия договора заканчивается после подписания обеими сторонами Акта выполненных работ.
5. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Исполнитель и Заказчик будут стремиться решать спорные вопросы и разногласия в процессе выполнения договора путем переговоров. Если партнеры не найдут взаимоприемлемого решения возникшей проблемы, то она разрешается в арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде. Устные договоренности партнеров действительными не признаются.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. С момента подписания Сторонами настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

6.2.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2015 г., а в части расчетов до полного исполнения Сторонами всех обязательств по Договору.

6.3. В случае изменения какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 5 (пяти) календарных дней письменно известить об этом другую сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.5 Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 (один) из них находится у Заказчика и 1 (один)  у Исполнителя.
6.6. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	_________________________________ «_________________________________»
Юридический адрес:
ИНН____________
КПП ____________
ОРГН ______________
ОКПО______________
ОКОГУ_____________
ОКАТО ____________
ОКВЭД ____________
ОКФС___ ,  ОКОПФ____
Р/с _____________________
К/сч ____________________
БИК _______________________
 Банк_______________________
Р/с _________________________
К/сч ________________________
БИК________________________
Генеральный директор

 _____________________
 М. П.

	Частное Образовательное Учреждение Дополнительного Профессионального Образования  «Западносибирский Центр Внедрения  Высоких Профессиональных Технологий»

ул. Советская, д. 55, корп. 6, Тюмень, 625000

ИНН 7203420532, КПП 720301001,

ОГРН 1177232016015, ОКПО 15818858
Р/с 40703810538320000038,
Кор/с 30101810100000000964
Филиал «Екатеринбургский» АО «АЛЬФА-БАНК», БИК 046577964
Директор
___________________________Л. А. Федык

   М. П.

Приложение № 1
к договору № __ПБ/19-ХАССП
 от ______2019 г.

ПРОТОКОЛ – СОГЛАШЕНИЕ
О договорной цене

1. Сумма настоящего договора составляет _____________ (_____________) рублей 00 копеек, без НДС.
2. Сумма по настоящему договору окончательная и пересмотру не подлежит.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Частное Образовательное Учреждение Дополнительного Профессионального Образования  «Западносибирский Центр Внедрения  Высоких Профессиональных Технологий»

ул. Советская, д. 55, корп. 6, Тюмень, 625000

ИНН 7203420532, КПП 720301001, ОГРН 1177232016015, ОКПО 15818858
Банковские реквизиты:

Р/с 40703810538320000038,  Кор/с 30101810100000000964  Филиад «Екатеринбургский» АО «АЛЬФА-БАНК», БИК 046577964
Директор                                                                     Л. А. Федык

                                                                                            М.П.

ЗАКАЗЧИК:

_____________________________________«___________________________»

Юридический адрес:
ИНН ____________, КПП ___________, ОРГН ___________, ОКПО ___________
ОКОГУ _________, ОКАТО __________, ОКВЭД __________ ОКФС 1__,  ОКОПФ __
Банковские реквизиты:

Р/с _____________, К/сч _______________, БИК _________________
 Банк :
Р/с ___________________________, К/сч ______________________, БИК ___________
Генеральный директор             ______________________________

                                                                                            М.П.